2º Fica instituída o vencimento mensal mínimo, doravante denominada Piso Salarial dos 

Enfermeiros, técnicos de enfermagem e auxiliares de enfermagem devida aos profissionais 

legalmente habilitados e no exercício da profissão de enfermagem o valor mensal: 

I- R$ 4.750,00 (quatro mil setecentos e cinquenta reais) para os enfermeiros;  

II- II- R$ 3.325,00 (três mil trezentos e vinte e cindo reais), para os técnicos de 

enfermagem;  

III- III- R$ 2.375,00 (dois mil trezentos e setenta e cindo reais), para auxiliares de 

enfermagem;  

Art. 3º – O município adequará o vencimento dos cargos nos respectivos planos de